
"GRANTY NA GRANTY" 
Wsparcie MNiSW w zakresie przygotowania projektów 

do programu badawczego Unii Europejskiej. 

 
W celu zwiększenia udziału polskich jednostek naukowych pełniących rolę koordynatorów projektów składanych  

w 7. Programie Ramowym Unii Europejskiej Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa WyŜszego kontynuuje w 2008 r. 

przedsięwzięcie pt „Granty na granty”. 

O dofinansowanie prac mających na celu przygotowanie projektu do programu badawczego Unii Europejskiej mogą 
ubiegać się polscy koordynatorzy projektów, składający wniosek w następujących programach szczegółowych  

7. Programu Ramowego:  

1. Współpraca: projekty współpracy - Collaborative Projects (CP) i sieci doskonałości - Networks of Excellence 

(NOE) - w dziesięciu obszarach tematycznych;  

2. Ludzie - Akcje Marie Curie (Marie Curie Actions): kształcenie początkowe naukowców - Initial Training 

Networks (ITN) oraz współpraca pomiędzy przemysłem a środowiskiem akademickim Industry-Academia 

Partnerships and Pathways (IAPP);  

3. MoŜliwości: regiony wiedzy - Regions of Knowledge, badania na rzecz MŚP - Research for the benefit of 

SMEs (SME) oraz badania na rzecz organizacji społeczeństwa obywatelskiego Research for the benefit of 

CSO;  

 
Zadania objęte dofinansowaniem: 

a. uzupełniające badania naukowe w ramach planowanego tematu wniosku projektowego,  

do których zalicza się przede wszystkim weryfikację istniejącego stanu wiedzy w tematyce wniosku 

projektowego (state of art), badanie zastrzeŜeń patentowych i sprawdzenie innowacyjności tematyki wniosku 

projektowego;  

b. koszty przygotowania (napisania) wniosku;  

c. koszty podróŜy słuŜbowych i organizacji spotkań roboczych konsorcjum, do których zalicza się m. in. koszty 

wynajmu sali, hotelu, obsługi spotkań, biletów, druku materiałów informacyjnych;  

d. koszty uczestnictwa koordynatora w maksymalnie dwóch konferencjach (koszt opłaty wstępnej - fee), przy 

okazji których odbędzie się spotkanie konsorcjum;  

e. koszt uczestnictwa w szkoleniu dotyczącym pisania wniosku i/lub zarządzania w projekcie (maksymalnie 

dwóch osób);  

f. zakup aparatury naukowo-badawczej (w tym sprzętu komputerowego), materiałów eksploatacyjnych a takŜe 

programów komputerowych niezbędnych do stworzenia aplikacji projektowej we wniosku do KE (np. Visio, 

Corel Draw/Photoshop) (do 15 000 zł).  

Finansowanie „granty na granty” będzie przyznane na pokrycie:  

a. kosztów zadań mających na celu przygotowanie wniosku projektowego do programu badawczego Unii 

Europejskiej, poniesionych w okresie 3 miesięcy przed dniem złoŜenia wniosku do Ministerstwa 
(refundacja) oraz  

b. kosztów planowanych w okresie od dnia złoŜenia wniosku do Ministerstwa do dnia złoŜenia wniosku 

projektowego w KE w odpowiedzi na call for proposal. W przypadku postępowania dwuetapowego, datą 
końcową jest data złoŜenia wniosku w drugim etapie. JeŜeli wniosek nie przejdzie pomyślnie pierwszego 

etapu, za datę graniczną uwaŜa się dzień otrzymania informacji o odrzuceniu wniosku.  

Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 75 000 zł, a łączny koszt ujętych w kosztorysie wynagrodzeń nie 

moŜe przekroczyć 25 000 zł. Nie jest konieczne wykazywanie przez beneficjenta wkładu własnego.  

Nabór wniosków ma charakter ciągły, od 2 stycznia do 31 grudnia 2008 r. z moŜliwością rozliczania kosztów 

poniesionych w IV kwartale 2007 r. oraz w I kwartale 2009 r. Wniosek do Ministerstwa moŜe zostać złoŜony przez 

jednostkę lub inny uprawniony podmiot, po dokonaniu przez KE oficjalnej publikacji wezwania konkursowego (call for 

proposal), którego identyfikator musi zostać podany we wniosku. Wniosek naleŜy złoŜyć najpóźniej w dniu złoŜenia 

wniosku projektowego do Komisji. 

Szczegółowe informacje oraz formularze znajdują się na stronie: http://www.nauka.gov.pl 


